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EDITAL DE PROCESSO SELETIVO Nº 10.1/2022. 
 

Homologa as inscrições e divulga a classificação 

preliminar obtida pelos candidatos inscritos no 

Processo Seletivo nº 10/2022, destinado para 

formação de cadastro de reserva de Estagiários na 

Rede Municipal de Ensino, para o ano letivo de 2023. 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO LOURENÇO DO OESTE, Estado de Santa Catarina, no uso das suas atribuições legais 

que lhe confere o artigo 55, inciso IX, da Lei Orgânica do Município e de acordo com a Lei Federal nº 11.788, de 25 de setembro 2008, 
Lei Municipal nº 2.316, de 27 de março de 2017, com suas alterações posteriores, e demais disposições legais aplicáveis à espécie, 
resolve tornar pública a HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES DEFERIDAS e a DIVULGAÇÃO DA CLASSIFICAÇÃO PRELIMINAR 
obtida pelos candidatos inscritos no Processo Seletivo nº 10/2022, de 11 de novembro de 2022, destinado à formação de cadastro de 
reserva de Estagiários cursando Ensino Médio, Ensino Superior ou Pós-Graduação, na modalidade de estágio não obrigatório, para o 
ano letivo de 2023, na Rede Municipal de Ensino, conforme os quadros constantes a seguir: 

 
1. DA HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES 
1.1. Ficam homologadas as seguintes inscrições deferidas, realizadas no Processo Seletivo nº 10/2022, destinado à formação de 

cadastro de reserva de Estagiários na Rede Municipal de Ensino, para o ano letivo de 2023, conforme segue: 
 

INSCRIÇÃO NOME ESCOLARIDADE SITUAÇÃO 

2985 ADIERSSE GABRIELA DAL ZOT CURSANDO ENSINO MÉDIO DEFERIDO 

3979 ADRIELI PINHEIRO TIBOLA CURSANDO ENSINO MÉDIO DEFERIDO 

3026 ALINE BOSA CURSANDO PEDAGOGIA DEFERIDO 

2929 ANA LÚCIA GIARETTA CURSANDO PÓS-GRADUAÇÃO DEFERIDO 

3013 ANDRESSA ANA MADRUGA CURSANDO PORTUGUÊS/INGLÊS DEFERIDO 

2973 ANGELA MARIA CALEGARI CURSANDO PÓS-GRADUAÇÃO DEFERIDO 

3102 ARTHUR LEONARDO SMANIOTTO CURSANDO ENSINO MÉDIO DEFERIDO 

3095 BEATRIZ MARIN RODRIGUES CURSANDO ENSINO MÉDIO DEFERIDO 

3016 CAUANA LETÍCIA SEIBEL CURSANDO PEDAGOGIA DEFERIDO 
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3097 DENISE MURARO CURSANDO PEDAGOGIA DEFERIDO 

2987 EDUARDA CIVIDINI MILANI CURSANDO ENSINO MÉDIO DEFERIDO 

2958 ELEN VALESCA BESSEGATTO CURSANDO PEDAGOGIA DEFERIDO 

2983 ELLEN CRISTINE FRAGOSO CURSANDO ENSINO MÉDIO DEFERIDO 

2991 GABRIELI LAIS MARIOTT CURSANDO ENSINO MÉDIO DEFERIDO 

3035 GRAZIELI GONÇALVES DO NASCIMENTO CURSANDO ENSINO MÉDIO DEFERIDO 

2993 INGRID EDUARDA DE MELLO RODRIGUES CURSANDO ENSINO MÉDIO DEFERIDO 

3074 JANETE DE SOUZA BARCELOS SODRE CURSANDO PEDAGOGIA DEFERIDO 

2995 JANILCE DE LAZERI MACIEL CURSANDO PEDAGOGIA DEFERIDO 

3010 JULIANA WEIZMANN CURSANDO PEDAGOGIA DEFERIDO 

2950 KEROLLYN EILDA LOZANO BARTH CURSANDO PEDAGOGIA DEFERIDO 

3008 LARISSA ECKER CURSANDO ENSINO MÉDIO DEFERIDO 

2978 LARISSA SULDOWSKI CURSANDO ENSINO MÉDIO DEFERIDO 

3002 LORECI VEIGA CURSANDO EDUCAÇÃO FÍSICA DEFERIDO 

2933 LUANA DA SILVA CORRÊA CURSANDO PEDAGOGIA DEFERIDO 

2951 MARIA EDUARDA CARDOSO DIAS CURSANDO PEDAGOGIA DEFERIDO 

3057 NIKÓLLI LAGO GHIDOLIN CURSANDO EDUCAÇÃO FÍSICA DEFERIDO 

2971 OLIVIA CLAIR LÍRIO CURSANDO PEDAGOGIA DEFERIDO 

3045 POLIANA RIBEIRO CURSANDO ENSINO MÉDIO DEFERIDO 

3100 RISOLETE MASIERO CURSANDO PÓS-GRADUAÇÃO DEFERIDO 

2961 ROSELI MARTINS DOS SANTOS CURSANDO PEDAGOGIA DEFERIDO 
3012 RUTE TATIANE KUHN CURSANDO EDUCAÇÃO ESPECIAL DEFERIDO 

3049 SAIONARA PEREIRA DA SILVA CURSANDO ENSINO MÉDIO DEFERIDO 

2935 SAMIRA MARTINS BRAS ALESSIO CURSANDO ENSINO MÉDIO DEFERIDO 

2940 SANDRA DUARTE CURSANDO PÓS-GRADUAÇÃO DEFERIDO 

3017 SIRLEI DOS SANTOS DA SILVA CURSANDO PEDAGOGIA DEFERIDO 

2989 STELA CAMBRUZZI CURSANDO ENSINO MÉDIO DEFERIDO 

2999 VÂNIA DENDENA GOMES CURSANDO PEDAGOGIA DEFERIDO 
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3065 CRISMAR NAZARETH CORASPE MORTILLO CURSANDO ENSINO MÉDIO DEFERIDO 

3003 MILEIDIS JOSEFINA SAMBRANO DE GUAIPO CURSANDO PEDAGOGIA DEFERIDO 

 
2. DO INDEFERIMENTO DAS INSCRIÇÕES 
2.1. Ficam indeferidas as seguintes inscrições realizadas no Processo Seletivo nº 10/2022, conforme segue: 
 

ESTAGIARIO CURSANDO PÓS-GRADUAÇÃO 20HS 

NOME INSC. ESCOLARIDADE SITUAÇÃO MOTIVO 

SOLANGE DA CRUZ 3054 LICENCIATURA EM PEDAGOGIA INDEFERIDO DESCUMPRIMENTO AO ITEM 2.1, ALÍNEA “e.1”. 

ALCIONE MARIA NUNES 3086 CURSANDO PÓS-GRADUAÇÃO INDEFERIDO DESCUMPRIMENTO AO ITEM 2.1 ALÍNEA “e.1”. 

ANA PAULA CAVANHOL 3018 CURSANDO PÓS-GRADUAÇÃO INDEFERIDO DESCUMPRIMENTO AO ITEM 2.1 ALÍNEA “e.1”. 

ANDREIA CONTE MURARO 3070 CURSANDO PÓS-GRADUAÇÃO INDEFERIDO DESCUMPRIMENTO AO ITEM 2.1 ALÍNEA “e.1”. 

DONISETE APARECIDA MOSCHEN KUMER 3019 CURSANDO PÓS-GRADUAÇÃO INDEFERIDO DESCUMPRIMENTO AO ITEM 2.1 ALÍNEA “e.1”. 

ELIZIANE SIMAO 3052 CURSANDO PÓS-GRADUAÇÃO INDEFERIDO DESCUMPRIMENTO AO ITEM 2.1 ALÍNEA “e.1”. 

FRANCIELI BORTOLINI 3088 CURSANDO PÓS-GRADUAÇÃO INDEFERIDO DESCUMPRIMENTO AO ITEM 2.1 ALÍNEA “e.1”. 

FRANCY ELLEN ALLIEVI 2982 CURSANDO PÓS-GRADUAÇÃO INDEFERIDO DESCUMPRIMENTO AO ITEM 2.1 ALÍNEA “e.1”. 

GABRIELI BASSO 2953 CURSANDO PÓS-GRADUAÇÃO INDEFERIDO DESCUMPRIMENTO AO ITEM 2.1 ALÍNEA “e.1”. 

JAQUELINE ECKER KOIAVNSKI 2931 CURSANDO PÓS-GRADUAÇÃO INDEFERIDO DESCUMPRIMENTO AO ITEM 2.1 ALÍNEA e.1. 

MICHELI CRISTINA NODARI 3063 NÃO ESTÁ CURSANDO INDEFERIDO DESCUMPRIMENTO AO ITEM 2.1 ALÍNEA “e.1”. 

ROSELAINE CHAVES 2955 CURSANDO PÓS-GRADUAÇÃO INDEFERIDO DESCUMPRIMENTO AO ITEM 2.1 ALÍNEA “e.1”. 

ROSELAINE CHAVES 2956 CURSANDO PÓS-GRADUAÇÃO INDEFERIDO DESCUMPRIMENTO AO ITEM 2.1 ALÍNEA “e.1”. 

SILVANA FÁTIMA ROVARIS VAZATTA 2947 CURSANDO PÓS-GRADUAÇÃO INDEFERIDO DESCUMPRIMENTO AO ITEM 2.1 ALÍNEA “e.1”. 

 
ESTAGIARIO CURSANDO ENSINO MEDIO 

NOME INSC. ESCOLARIDADE SITUAÇÃO MOTIVO 

INDIANARA SILVEIRA 2975 CURSANDO ENSINO MÉDIO INDEFERIDO DESCUMPRIMENTO AO ITEM 2.1 ALÍNEA “A”. 

INGRID EDUARDA DE MELLO RODRIGUES 2994 CURSANDO ENSINO MÉDIO INDEFERIDO INSCRIÇÃO DUPLICADA. 

ISABEL DA CRUZ DREY 3039 CURSANDO ENSINO MÉDIO INDEFERIDO DESCUMPRIMENTO AO ITEM 2.1 ALÍNEA “d”. 

JULIA SARI 3028 CURSANDO ENSINO MÉDIO INDEFERIDO DESCUMPRIMENTO AO ITEM 2.1 ALÍNEA “d”. 

LUCAS OTÁVIO BERNARDI 3091 CURSANDO ENSINO MÉDIO INDEFERIDO DESCUMPRIMENTO AO ITEM 2.1 ALÍNEA “e”. 
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SAIONARA PEREIRA DA SILVA 3050 CURSANDO ENSINO MÉDIO INDEFERIDO INSCRIÇÃO DUPLICADA. 

 

ESTAGIÁRIO CURSANDO ENSINO SUPERIOR 

NOME INSC. ESCOLARIDADE SITUAÇÃO MOTIVO 

ANA CAROLINE BERNARDI 3090  INDEFERIDO DESCUMPRIMENTO AO ITEM 2.1 ALÍNEA 
 “a” E ALÍNEA “e”. 

BRUNA GONÇALVES 3059 CURSANDO PEDAGOGIA INDEFERIDO DESCUMPRIMENTO AO ITEM 2.1 ALÍNEA “d” E 
ALÍNEA “f”. 

DANRLEI SILVEIRA 3048 CURSANDO EDUCAÇÃO FÍSICA INDEFERIDO DESCUMPRIMENTO AO ITEM 2.1 ALÍNEA “b”; E 
ALÍNEA “d”. 

DANRLEI SILVEIRA 3047 CURSANDO EDUCAÇÃO FÍSICA INDEFERIDO DESCUMPRIMENTO AO ITEM 2.1 ALÍNEA “b” E 
ALÍNEA “d”. 

DÉBORA NATÁLIA GUEDES 3080 CURSANDO PEDAGOGIA INDEFERIDO DESCUMPRIMENTO AO ITEM 2.1 ALÍNEA “b”. 

FANNY YOHUSSE CONTRERA PALACIOS 3022 CURSANDO PEDAGOGIA INDEFERIDO DESCUMPRIMENTO AO ITEM 2.1 ALÍNEA “a”. 

JOSE DIEGO DOS SANTOS 2959 CURSANDO PEDAGOGIA INDEFERIDO DESCUMPRIMENTO AO ITEM 1.1 ALÍNEA “b”. 

MARCELO DOS SANTOS NECKEL 3083 CURSANDO EDUCAÇÃO FÍSICA INDEFERIDO DESCUMPRIMENTO AO ITEM 2.1, ALÍNEA “f”. 

MAYARA DA SILVA E SILVA 3032 CURSANDO PEDAGOGIA INDEFERIDO DESCUMPRIMENTO AO ITEM 1.1 ALÍNEA “e”. 

NOELI ALINE DEROSSI 3023 CURSANDO PEDAGOGIA INDEFERIDO DESCUMPRIMENTO AO ITEM 1.1 ALÍNEA “e”. 

YAKIRA LORENÇO PIRES DEFENSOR 3042   INDEFERIDO DESCUMPRIMENTO AO ITEM 2.1 ALÍNEA “e”. 

YASSER KRIGOR RODRIGUES 3108 CURSANDO PEDAGODIA INDEFERIDO DESCUMPRIMENTO AO ITEM 2.1 ALÍNEA “b”; E 
ALÍNEA “d”. 

 
3. DA CLASSIFICAÇÃO PRELIMINAR 
3.1. Fica divulgada a classificação preliminar obtida pelos candidatos inscritos no Processo Seletivo nº 10/2022, destinado à 

formação de cadastro de reserva de Estagiários na Rede Municipal de Ensino, para o ano letivo de 2022, conforme segue: 
 

ESTAGIÁRIO CURSANDO PÓS-GRADUAÇÃO - 20H 

CLASSIF. 
GERAL 

TOTAL 
GERAL 

PONTO 
CURSO PONTO ESC. INSC. NOME ESCOLARIDADE 

1º 99,99 49,99 50,00 2940 SANDRA DUARTE CURSANDO PÓS-GRADUAÇÃO 

2º 94,99 49,99 45,00 2973 ANGELA MARIA CALEGARI CURSANDO PÓS-GRADUAÇÃO 
3º 49,90 49,90 0,00 3100 RISOLETE MASIERO CURSANDO PÓS-GRADUAÇÃO 
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4º 49,99 49,99 0,00 2929 ANA LÚCIA GIARETTA CURSANDO PÓS-GRADUAÇÃO 
Desclassificado 0,00 0,00 0,00 2965 ALEXANDRA GABRIELA GONÇALVES CURSANDO PÓS-GRADUAÇÃO 
 
 

ESTAGIÁRIO DE GRADUAÇÃO 

CLASSIF. 
GERAL 

TOTAL 
GERAL 

PONTO 
CURSO 

PONTO ESC. INSC. NOME ESCOLARIDADE 

1º 79,99 49,99 30,00 3013 ANDRESSA ANA MADRUGA CURSANDO PORTUGUÊS/INGLÊS 

2º 64,99 49,99 15,00 2950 KEROLLYN EILDA LOZANO BARTH CURSANDO PEDAGOGIA 

3º 59,99 49,99 10,00 2999 VÂNIA DENDENA GOMES CURSANDO PEDAGOGIA 

4º 59,99 49,99 10,00 2961 ROSELI MARTINS DOS SANTOS CURSANDO PEDAGOGIA 

5º 59,99 49,99 10,00 3026 ALINE BOSA CURSANDO PEDAGOGIA 

6º 59,99 49,99 10,00 3016 CAUANA LETÍCIA SEIBEL CURSANDO PEDAGOGIA 

7º 58,74 48,74 10,00 2958 ELEN VALESCA BESSEGATTO CURSANDO PEDAGOGIA 

8º 24,99 14,99 10,00 3003 MILEIDIS JOSEFINA SAMBRANO DE GUAIPO CURSANDO PEDAGOGIA 

8º 20,00 0,00 20,00 2971 OLIVIA CLAIR LÍRIO CURSANDO PEDAGOGIA 

9º 15,00 0,00 15,00 3012 RUTE TATIANE KUHN CURSANDO EDUCAÇÃO ESPECIAL 

10º 15,00 0,00 15,00 3017 SIRLEI DOS SANTOS DA SILVA CURSANDO PEDAGOGIA 

11º 11,24 11,24 0,00 2933 LUANA DA SILVA CORRÊA CURSANDO PEDAGOGIA 

12º 10,00 0,00 10,00 3097 DENISE MURARO CURSANDO PEDAGOGIA 

13º 10,00 0,00 10,00 3002 LORECI VEIGA CURSANDO EDUCAÇÃO FÍSICA 

14º 10,00 0,00 10,00 2995 JANILCE DE LAZERI MACIEL CURSANDO PEDAGOGIA 

15º 10,00 0,00 10,00 3074 JANETE DE SOUZA BARCELOS SODRE CURSANDO PEDAGOGIA 

16º 10,00 0,00 10,00 3010 JULIANA WEIZMANN CURSANDO PEDAGOGIA 

17º 10,00 0,00 10,00 2951 MARIA EDUARDA CARDOSO DIAS CURSANDO PEDAGOGIA 

18º 10,00 0,00 10,00 3057 NIKÓLLI LAGO GHIDOLIN CURSANDO EDUCAÇÃO FÍSICA 

Desclassificado 0,00 0,00 0,00 3944 ARTHUR DURIGON DE LIMA CURSANDO HISTÓRIA 

Desclassificado 0,00 0,00 0,00 2927 JULIANA ANREIA MENDO CURSANDO PEDAGOGIA 
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ESTAGIÁRIO CURSANDO ENSINO MEDIO 

CLASSIF. 
GERAL 

TOTAL 
GERAL 

PONTO 
CURSO 

PONTO ESC. INSC. NOME ESCOLARIDADE 

1º 59,99 49,99 10,00 2983 ELLEN CRISTINE FRAGOSO CURSANDO ENSINO MÉDIO 

2º 59,99 49,99 10,00 2978 LARISSA SULDOWSKI CURSANDO ENSINO MÉDIO 

3º 59,99 49,99 10,00 3102 ARTHUR LEONARDO SMANIOTTO CURSANDO ENSINO MÉDIO 

4º 46,99 36,99 10,00 2935 SAMIRA MARTINS BRAS ALESSIO CURSANDO ENSINO MÉDIO 

5º 31,24 21,24 10,00 2987 EDUARDA CIVIDINI MILANI CURSANDO ENSINO MÉDIO 

6º 19,98 9,98 10,00 3095 BEATRIZ MARIN RODRIGUES CURSANDO ENSINO MÉDIO 

7º 10,49 0,49 10,00 2985 ADIERSSE GABRIELA DAL ZOT CURSANDO ENSINO MÉDIO 

8º 10,49 0,49 10,00 2993 INGRID EDUARDA DE MELLO RODRIGUES CURSANDO ENSINO MÉDIO 

9º 10,00 0,00 10,00 3045 POLIANA RIBEIRO CURSANDO ENSINO MÉDIO 

10º 10,00 0,00 10,00 3979 ADRIELI PINHEIRO TIBOLA CURSANDO ENSINO MÉDIO 

11º 10,00 0,00 10,00 3008 LARISSA ECKER CURSANDO ENSINO MÉDIO 

12º 10,00 0,00 10,00 2991 GABRIELI LAIS MARIOTT CURSANDO ENSINO MÉDIO 

13º 10,00 0,00 10,00 3049 SAIONARA PEREIRA DA SILVA CURSANDO ENSINO MÉDIO 

14º 10,00 0,00 10,00 2989 STELA CAMBRUZZI CURSANDO ENSINO MÉDIO 

15º 10,00 0,00 10,00 3065 CRISMAR NAZARETH CORASPE MORTILLO CURSANDO ENSINO MÉDIO 

16º 5,00 0,00 5,00 3035 GRAZIELI GONÇALVES DO NASCIMENTO CURSANDO ENSINO MÉDIO 

 
4. DO REQUERIMENTO DE RECONSIDERAÇÃO 
4.1. O candidato terá os dias 01 e 02 de dezembro de 2022 para entrar com pedido de reconsideração junto à Comissão 

Coordenadora do Processo Seletivo, através de requerimento via Gestão Digital/Protocolo/PROT-SME - Protocolo Educação, disponível 
no site oficial do Município, no link https://saolourencodooeste.1doc.com.br/b.php?pg=wp/wp&itd=5 selecionando como assunto a opção 
“Recurso Processo Seletivo” e apresentado a fundamentação que entender devida. 

4.1.1. A resposta será encaminhada no e-mail cadastrado pelo candidato no sistema Gestão Digital/Protocolo. 
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5. DO RESULTADO FINAL 
5.1. Após analisados eventuais pedidos de reconsideração, o resultado final será homologado por meio de Decreto, a ser 

publicado no site oficial do Município: www.saolourenco.sc.gov.br e no Diário Oficial dos Municípios: www.diariomunicipal.sc.gov.br. 
 
São Lourenço do Oeste - SC, 29 de novembro de 2022. 

 
 
 
 

RAFAEL CALEFFI 
Prefeito Municipal 

 


